

BMC Auto A/S

Spedalsø 61, 8700 Horsens

CVR-nr. 38 57 23 18

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2023.

Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	BMC Auto A/S Spedalsø 61 8700 Horsens Telefon: 97180811 CVR-nr.: 38 57 23 18 Stiftet: 3. november 1957 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. april - 31. marts 65. regnskabsår
Bestyrelse	Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen Peter Svejborg Hansen Pia Østergaard Lorenzen
Direktion	Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen, direktør Peter Svejborg Hansen, afd. direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS, Brande

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	16.671	19.093	18.599	19.036	41.503
Bruttoresultat	4.299	5.472	5.598	5.549	7.034
Resultat før finansielle poster	2.757	1.959	1.791	1.667	1.298
Finansielle poster, netto	365	538	632	653	567
Årets resultat	2.434	1.946	1.886	1.806	1.451
Balance:					
Balancesum	40.373	45.186	46.381	53.602	53.190
Investeringer i materielle anlægsaktiver	540	856	981	1.008	57
Egenkapital	19.059	18.156	20.804	28.819	27.997
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.230	2.479	4.198	3.110	2.613
Investeringsaktivitet	1.619	910	6.539	-1.591	-1.195
Finansieringsaktivitet	-4.867	-3.361	-10.732	-1.482	-1.451
Pengestrømme i alt	-18	27	4	37	-33
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	30	27	29	34
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	25,8	28,7	30,1	29,2	16,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	16,5	10,3	9,6	8,8	3,1
Soliditetsgrad	47,2	40,2	44,9	53,8	52,6
Egenkapitalforrentning	13,1	10,0	7,6	6,4	5,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Hovedtal og nøgletal

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i reparation af biler samt salg af reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 16.671 t.kr. mod 19.093 t.kr. sidste år.

Årets bruttoresultat udgør 4.299 t.kr. mod 5.472 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 2.434 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.946 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 40.373 t.kr. mod 45.186 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 4.813 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i finansielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 19.059 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 47,2 % af de samlede aktiver på 40.373 t.kr., hvilket er en stigning på 7,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Nettoomsætning	16.670.934	19.093.259
Vareforbrug, arbejds løn og afdelingsomkostninger	-12.371.808	-13.621.298
Bruttoresultat	4.299.126	5.471.961
3 Fælles- og administrationsomkostninger	-12.975.728	-12.346.071
Andre driftsindtægter	11.433.483	8.832.786
Resultat før finansielle poster	2.756.881	1.958.676
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	921.788	958.302
Andre finansielle indtægter	10.262	830
4 Finansielle omkostninger	-566.986	-420.691
Resultat før skat	3.121.945	2.497.117
Skat af årets resultat	-688.367	-551.069
Årets resultat	2.433.578	1.946.048
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-66.422	-53.952
Disponeret i alt	2.433.578	1.946.048

Balance 31. marts

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	22.370.176	23.057.295
5	Maskiner og inventar	911.409	698.641
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.281.585</u>	<u>23.755.936</u>
6	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	12.579.760	14.739.076
7	Aktier	37.068	37.068
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.616.828</u>	<u>14.776.144</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.898.413</u>	<u>38.532.080</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	407.385	307.680
	Varebeholdninger i alt	<u>407.385</u>	<u>307.680</u>
	Tilgodehavender fra salg	125.534	285.385
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	58.723	19.633
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	3.430.859	5.391.120
	Andre tilgodehavender	0	106.449
	Periodeafgrænsningsposter	378.209	451.956
	Tilgodehavender i alt	<u>3.993.325</u>	<u>6.254.543</u>
	Likvide beholdninger	73.873	92.010
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.474.583</u>	<u>6.654.233</u>
	Aktiver i alt	<u>40.372.996</u>	<u>45.186.313</u>

Balance 31. marts

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		6.958.914	7.116.219
Reserve for sikringstransaktioner		964.402	504.480
Overført resultat		7.635.625	7.535.243
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.000.000
Egenkapital i alt		<u>19.058.941</u>	<u>18.155.942</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		3.329.049	3.361.523
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.329.049</u>	<u>3.361.523</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitut		8.593.346	9.255.524
Leasingforpligtelser		447.638	322.750
Deposita		70.686	70.686
Anden gæld		0	376.525
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.111.670</u>	<u>10.025.485</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld		1.205.525	5.043.484
Gæld til pengeinstitut		3.120.464	1.845.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.378.101	1.405.350
Gæld til tilknyttet virksomhed		0	2.517.381
Selskabsskat		853.242	648.328
Anden gæld		2.316.004	2.170.792
Periodeafgrænsningsposter		0	12.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>8.873.336</u>	<u>13.643.363</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.985.006</u>	<u>23.668.848</u>
Passiver i alt		<u>40.372.996</u>	<u>45.186.313</u>
1 Særlige poster			
2 Medarbejderforhold			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april						
2021	1.000.000	7.273.524	98.579	7.431.890	5.000.000	20.803.993
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via						
resultatdisponering	0	0	0	-53.952	2.000.000	1.946.048
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	405.901	0	0	405.901
Overført vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	0	-157.305	0	157.305	0	0
Egenkapital 1. april						
2022	1.000.000	7.116.219	504.480	7.535.243	2.000.000	18.155.942
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via						
resultatdisponering	0	0	0	-66.422	2.500.000	2.433.578
Realiseret fortjeneste efter skat ved indfrielse af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	475.147	0	0	475.147
Andel af realiseret fortjeneste efter skat på renteswap som følge af afdrag på tidligere rentesikret gæld	0	0	-15.225	9.499	0	-5.726
Overført vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	0	-157.305	0	157.305	0	0
	1.000.000	6.958.914	964.402	7.635.625	2.500.000	19.058.941

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	2.433.578	1.946.048
13 Reguleringer	1.337.654	782.914
14 Ændring i driftskapital	-250.808	-285.348
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.520.424	2.443.614
Renteindbetalinger og lignende	924.709	959.132
Renteudbetalinger og lignende	-566.986	-420.691
Pengestrøm fra ordinær drift	3.878.147	2.982.055
Betalt selskabsskat	-648.328	-503.468
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.229.819	2.478.587
Køb af materielle anlægsaktiver	-540.000	-855.693
Ændring af finansielle anlægsaktiver	2.159.316	1.765.492
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.619.316	909.799
Optagelse af langfristet gæld	540.000	5.063.445
Afdrag på langfristet gæld	-5.154.969	-715.676
Betalt udbytte	-2.000.000	-5.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	1.275.339	-2.708.917
Modtaget ved indfrielse af renteswap	472.358	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.867.272	-3.361.148
Ændring i likvider	-18.137	27.238
Likvider 1. april	92.010	64.772
Likvider 31. marts	73.873	92.010
Likvider		
Likvide beholdninger	73.873	92.010
Likvider 31. marts	73.873	92.010

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Administrationsgodtgørelse	9.600.000	7.100.000
Lejeindtægter, egne lokaler	<u>1.635.525</u>	<u>1.560.375</u>
	<u>11.235.525</u>	<u>8.660.375</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>11.235.525</u>	<u>8.660.375</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>11.235.525</u>	<u>8.660.375</u>

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>30</u>
--	-----------	-----------

3. Fælles- og administrationsomkostninger

Distributionsomkostninger	49.564	-4.085
Administrationsomkostninger	<u>12.926.164</u>	<u>12.350.156</u>
	<u>12.975.728</u>	<u>12.346.071</u>

4. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	135.398	84.451
Andre finansielle omkostninger	<u>431.588</u>	<u>336.240</u>
	<u>566.986</u>	<u>420.691</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Maskiner og inventar</u>
Kostpris 1. april	19.783.364	3.499.817
Tilgang	<u>0</u>	<u>540.000</u>
Kostpris 31. marts	<u>19.783.364</u>	<u>4.039.817</u>
Opskrivninger 1. april	<u>11.525.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. marts	<u>11.525.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. april	8.251.069	2.801.176
Årets afskrivninger	<u>687.119</u>	<u>327.232</u>
Afskrivninger 31. marts	<u>8.938.188</u>	<u>3.128.408</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>22.370.176</u>	<u>911.409</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>13.448.492</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>795.695</u>
	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>

6. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. april	14.739.076	16.504.568
Afgang i årets løb	<u>-2.159.316</u>	<u>-1.765.492</u>
Kostpris 31. marts	<u>12.579.760</u>	<u>14.739.076</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>12.579.760</u>	<u>14.739.076</u>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos BMC Leasing A/S - dit online leasingsselskab	<u>12.579.760</u>	<u>14.739.076</u>
	<u>12.579.760</u>	<u>14.739.076</u>

Noter

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
7. Aktier		
Kostpris 1. april	37.068	37.068
Kostpris 31. marts	37.068	37.068
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	37.068	37.068

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ikke modregnet acotobetalinge i igangværende arbejder.

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/3 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/3 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitut	9.203.346	610.000	8.593.346	6.000.000
Leasingforpligtelser	666.638	219.000	447.638	0
Deposita	70.686	0	70.686	0
Anden gæld	376.525	376.525	0	0
	10.317.195	1.205.525	9.111.670	6.000.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 9.360 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 21.363 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.420 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene ligger ligeledes til sikkerhed for BMC Leasing A/S - dit online leasingselskabs bankengagement, der pr. 31. marts 2023 var trukket med 193.149 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Maskiner og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 796 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. marts 2023 udgør 667 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for BMC Leasing A/S - dit online leasingselskabs bankengagement, der pr. 31. marts 2023 var trukket med 193.149 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på værkstedsarbejder.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavender hos BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab, hvor tilgodehavender pr. 31. marts 2023 udgør 12.580 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jan Lorenzen Holding ApS, Ikast-Brandø, CVR-nr. 24 23 89 62.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
13. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.014.351	770.286
Andre finansielle indtægter	-932.050	-959.132
Finansielle omkostninger	566.986	420.691
Skat af årets resultat	<u>688.367</u>	<u>551.069</u>
	<u>1.337.654</u>	<u>782.914</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-99.705	21.721
Ændring i tilgodehavender	2.261.218	-479.426
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-2.412.321</u>	<u>172.357</u>
	<u>-250.808</u>	<u>-285.348</u>
